
Zápis z 5. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (5. 5. 2023) 

(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 

Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek 

14:00 hod 

 

Přítomni: 

Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402) 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) 

Ing. Jaroslav Otta (DSP) 

Ing. Jakub Staś (DSP) 

Bc. Stela Bajusová (BSP/MSP) 

Karolína Slonková (BSP/MSP) 

 

Nepřítomni: 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan) 

Ing. Vojtěch Šálek 

 

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 25. 4. 2023. 

4) Projednání zpráv garantů ke stavu studijních programů 

5) Různé.  

 



Zasedání bylo zahájeno v 14:00 hod. 

 

Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (P. Galář, schváleno 9-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 9-0-0). 

Ad 3: Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 25. 4. 2023. 

Důkladněji byla diskutována změna společného základu SP, navýšení stipendia doktorských 

studentů a vznik projektu Bezpečné prostředí.  

Ad 4: AS důkladně prostudoval a diskutoval zprávy garantů ke stavu studijních programů. 

Obsah zpráv i stav aktuálních programů považuje za dobrý. Především oceňuje snahu naprosté 

většiny garantů k neustálému zlepšování kvality vzdělávání za současného zachování profilu 

absolventa daného programu a to nejen na základě zkušeností vyučujících, tak i samotných 

studentů, se kterými garanti pořádají pravidelná setkání. Na základě této diskuze hlasoval AS 

FCHI o následujícím usnesení: 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské důkladně projednal zprávy garantů 

bakalářských, diplomových i doktorských programů. Kvalitu daných zpráv i stav SP považuje 

na vysoké úrovni a pozitivně hodnotí i snahy o neustálé zlepšování kvality výuky na základě 

nejen pravidelných setkání garantů se studenty. Drobné připomínky byly předány příslušným 

proděkanům.  

Hlasování se zúčastnilo 9 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 

6 členů, proti byli 3, zdrželo se 0. 

 

Výsledek hlasování je, že usnesení bylo přijato.  

 

Ad 5: 

1) Senát diskutoval nahrazení Dr. Vrbky v komisi pro integraci nového VŠ zákona do 

současného fungování VŠCHT (tzv. Friessova komise), který oficiálně abdikoval na 

svou pozici ve zmíněné komisi ke dni 27. 04. 2023. Dr. Vrbka bude od příštího zasedání 

komise nahrazen doc. Grofem z ústavu 409.  

2) Senát byl informován Dr. Galářem o stavu přípravy modifikace volebního řádu AS 

FCHI. 

3) Místopředseda Ing. Otta navrhl úpravu oficiálních materiálů VŠCHT pro žadatele a 

nově nastupující studenty. Úprava by se měla zaměřit především na zavedení více 

samotestovacích materiálů tak, aby byli nově nastupující studenti lépe připraveni na 

začátek 1. ročníku. Mnoho takových materiálů již existuje, ale nejsou dostupné 

z oficiální stránek určených pro 1. ročníky. Dotaz bude předán AS VŠCHT. 

4) Studentští zástupci AS FCHI předali zástupcům příslušných ústavů v rámci AS FCHI 

dosavadní výstupy studentské ankety reflektující stav současných SP. 



5) Místopředseda Dr. Člupek nadnesl prosbu o případnou spolupráci dalších ústavů na 

přípravě Analytického stánku na Veletrhu vědy 2023. Budou kontaktování zástupci 

jiných ústavů zabývajících se analytikou v různých směrech.  

 

 

Další, 6. řádné zasedání AS se bude konat v týdnu od 22. 5. 2023, přesné místo a čas budou 

upřesněny ve vyhlášení. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:  

 

V Praze dne 6. 5. 2023                                                                            Pavel Galář  

                                                                                                          Předseda AS FCHI 

 

 


